O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Campanhas Institu-
cionais em Placas, Faixas e Painéis – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica na Secretaria Municipal de Governo; Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização da SMP – Outros

[...]

cionalização - Transferências Intergovernamentais, no Fundo
Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.50.10.302.0191.2.020 33727000.93 - R$      800.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do Conselho Municipal de Saúde – Equipamentos e
Material Permanente;  Programa de Manutenção e Operacionali-
zação do FMS/SMS - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.103.000,00 (um milhão cento e três mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Unidade – Indenizações e Restituições;
Equipamentos e Material Permanente; Programa de Aquisição e
Manutenção de Veículos, Máquinas e Equipamentos – Equipa-
mentos e Material Permanente;

[...]

Juvenil - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; no Fun-
do de Infância e Adolescência, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.60.08.243.0261.2.004 33903600.00 360.210 R$           10.000,00

Artigo 3º - Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do Banco da Cidadania – Material de Consu-
mo; Programa Nascer Feliz – Material de Consumo; Programa de
Apoio às Atividades da 3ª Idade – Material de Consumo, no Ban-

[...]

racionalização da SMEL , na Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.09.27.122.0114.2.126 33903900.94 - R$          30.000,00

Artigo 2º - Fica  aberto  o Crédito  Adicional  Suplementar,  no
valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Implantação e Amplia-
ção de Infra Estrutura Urbana – Obras e Instalações; Programa
de Saneamento Básico, Drenagem e Águas Pluviais – Obras e
Instalações, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

[...]

de Despesa Valor
3.05.15.451.0036.1.053 44905100.00 305.084 R$        120.000,00
3.05.17.512.0035.2.056 44905100.00 305.118 R$        100.000,00

TOTAL R$        220.000,00

Artigo 3º - Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar, no
valor de R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização da SMAC – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física, na Secretaria Municipal de Ação Comunitária, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.11.08.122.0264.2.143 33903600.00 311.030 R$          70.200,00